
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/017959/24 

 

Zápis 

8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 26.02.2024 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka 

Přítomno: 35 členů zastupitelstva  

Omluveni: - 

Neomluveni: - 

Zahájení: 09:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 10:50 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Markéta Body, Jan Havelka 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0163/ZMOb2226/8/24 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 23.11.2023 do 07.02.2024 

0164/ZMOb2226/8/24 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0165/ZMOb2226/8/24 01/VED/03 Návrh na stanovení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu 

0166/ZMOb2226/8/24 02/OFR/01 Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 

2023 

0167/ZMOb2226/8/24 02/OFR/02 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v roce 

2023 

0168/ZMOb2226/8/24 04/OM/01 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            2/8 

Číslo usnesení Materiál Název 

0169/ZMOb2226/8/24 04/OM/02 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2019/6, jehož 

součástí je stavba č. p. 1759, Jílová 15, Vaškova 25, v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0170/ZMOb2226/8/24 04/OM/03 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 560/6, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hálkova) 

0171/ZMOb2226/8/24 04/OM/04 Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita ul. 

Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 

0172/ZMOb2226/8/24 05/OŠR/01 Aktualizace strategického plánu fajnOVA CENTRUM o 

rozšiřující studie k regeneraci části Přívoz a studii 

mapující vývoj městského obvodu MOaP dle sčítání lidu, 

domů a bytů 

0173/ZMOb2226/8/24 05/OŠR/02 Návrh na schválení spuštění pátého ročníku 

participativního rozpočtu Náš obvod v obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním pravidel 

participativního rozpočtu Náš obvod pro rok 2024 

0174/ZMOb2226/8/24 05/OŠR/03 Poskytování peněžních prostředků na realizaci 

individuální dotace SOUSEDSTVÍ 

0175/ZMOb2226/8/24 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a 

podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0176/ZMOb2226/8/24 07/OVV/02 Návrh na vydání řádu RAD 2024-02 Jednací řád 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné, bude živě vysíláno 

a bude z něj rovněž pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu 

s právními předpisy.  

 

Starosta Petr Veselka pogratuloval Mgr. Janu Tabáškovi, který oslavil životní jubileum a předal mu 

drobnou pozornost. 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Markéta Body a Jan Havelka.  

Hlasovalo pro 35 proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 0. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            3/8 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

- program 

- materiál č. 04/OM/04 Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 

 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že v rámci projednávání materiálu č. 05/OŠR/01 

Aktualizace strategického plánu fajnOVA CENTRUM o rozšiřující studie k regeneraci části Přívozu 

a studii o vývoj městského obvodu MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů je připravena prezentace 

Mgr. Alexandra Nováčka, Ph.D., odborníka na strategické plánování z Katedry sociální geografie 

a regionálního rozvoje Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity.  

 

Návrh programu zasedání  

Starosta Petr Veselka: schválit program zasedání. 

Hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

 

Střet zájmů 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmu 

k určitému bodu programu.  

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 23.11.2023 do 07.02.2024 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0163/ZMOb2226/8/24 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            4/8 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0164/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 4, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0165/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0166/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0167/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0168/ZMOb2226/8/24 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            5/8 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2019/6, jehož součástí je stavba č. p. 1759, Jílová 15, Vaškova 25, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0169/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 560/6, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hálkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0170/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita 
ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0171/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Aktualizace strategického plánu fajnOVA CENTRUM o rozšiřující studie k regeneraci části Přívoz 
a studii mapující vývoj městského obvodu MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace Mgr. Alexandra Nováčka, Ph.D., 

odborníka na strategické plánování z Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké 

fakulty Ostravské univerzity. 

Rozprava 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            6/8 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0172/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na schválení spuštění pátého ročníku participativního rozpočtu Náš obvod v obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním pravidel participativního rozpočtu Náš obvod pro rok 2024 

V rámci projednávání materiálu seznámil členy zastupitelstva Mgr. Alexandr Nováček, Ph.D. se studií 

využití vítězné lokality Jílová v rámci participativního rozpočtu „Náš obvod“. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0173/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Poskytování peněžních prostředků na realizaci individuální dotace SOUSEDSTVÍ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 1, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Přijato usnesení č. 0174/ZMOb2226/8/24 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0175/ZMOb2226/8/24 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            7/8 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na vydání řádu RAD 2024-02 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0176/ZMOb2226/8/24 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1) Ing. Petra Bernfeldová se dotázala, zda bude v letošním roce provozovaný Minigolf v sadu 

Dr. Milady Horákové, popřípadě kým a zda bylo vyhlášeno výběrové řízení na provozovatele. 

Ing. Petra Bernfeldová dále požádala, zda by se v rámci emergenčních složek mohlo více zaměřit 

na kamerový systém na Masarykově náměstí, jelikož kamerový systém nemonitoruje celé 

Masarykovo náměstí. Dále Ing. Petra Bernfeldová požádala o náhradní stanici na sdílená kola na 

Jiráskově náměstí. 

2) Mgr. Petr Kuś přislíbil řešení kamerového systému na Masarykově náměstí. Dále Mgr. Petr Kuś 

sdělil, že o náhradní stanici si mohou promluvit. 

3) Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství, sdělil, že Minigolf je zavřený 

a alespoň se provozuje Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové. Cílem bylo postavit kavárnu 

a pronajmout ji pro celý areál, který asociuje Dětský ráj v Komenského sadech. Při architektonické 

studii řešení sadu Dr. Milady Horákové bylo navrženo umístit kavárnu na jiném místě. Z toho 

důvodu se na jaře umístí pouze mobilní WC toi toi, o které se technické služby budou starat. 

Následně proběhla diskuze. 

4) Ing. David Witosz informoval o zahraniční pracovní cestě do Francie. Následně proběhla diskuze. 

 

 

Rozprava a odpovědi v rámci 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            8/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

Ing. Jana Podušková v. r.  Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka  
předsedající 

  

  

  

Markéta Body v. r. Jan Havelka v. r. 

ověřovatelka  ověřovatel  


